
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/12073
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Ripetizione alla Scuderia Major s.a.s. di Ducci Costiero del servizio di mantenimento e cura dei 
cavalli e di manutenzione della Scuderia del  Corpo Polizia Municipale per il periodo 
gennaio/febbraio 2014

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati 
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
previsionale e programmatica;
- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Considerato che per la realizzazione del programma del Servizio Centrale Acquisti è necessario provvedere a  
garantire il  servizio di  mantenimento e cura dei  cavalli  e di  manutenzione delle scuderie del  Reparto a  
Cavallo della Polizia Municipale per il periodo gennaio/febbraio 2014;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2808 del 12/04/2011 è stato affidato alla Scuderia Major s.a.s.  di Ducci 
Costiero il  servizio di  mantenimento  e  cura  dei  cavalli  e  di  manutenzione della  scuderia  del  Reparto a 
Cavallo della Polizia Municipale fino al 31/12/2013;
-  della  determinazione  dirigenziale  n.  12047,  esecutiva,   con  la  quale  veniva  indetta  la  procedura  per 
l’affidamento del servizio di mantenimento e cura dei cavalli e di manutenzione della scuderia del Reparto a  
Cavallo della Polizia Municipale per il periodo 2014/2016;

Dato  atto  che  è  in  corso  la  predisposizione  degli  atti  necessari  per  espletare  la  nuova  gara  per  
l’individuazione del nuovo soggetto affidatario del servizio in parola, e che pertanto è necessario provvedere 
alla  ripetizione,  da  parte  della  Scuderia  Major  s.a.s.  di  Ducci  Costiero,  del  servizio  per  periodo 
gennaio/febbraio 2014, agli stessi prezzi patti e condizioni come previsto dall’art. 2 del Capitolato Speciale  
d’Appalto;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12073



Preso atto della nota mail del 26 dicembre 2013 (conservata in atti) con la quale la Scuderia Major s.a.s. di  
Ducci  Costiero  ha  dichiarato  la  propria  disponibilità  al  proseguimento  del  servizio  per  il  periodo 
gennaio/febbraio 2014;

Ritenuto pertanto, al fine di assicurare la continuità del servizio, nelle more di individuazione del nuovo  
soggetto  affidatario,  provvedere  alla  ripetizione  del  servizio  su  menzionato  fino  al  28  febbraio  2014, 
ricorrendo all’acquisizione in economia, prevista dall’art. 125 punto 10, lett. c) del D.lgs. 163/06 e s.m.i., per  
la somma totale di €. 17.812,00= Iva 22% compresa, 

Visto l’art. 183 del T.U:E.L.;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1) Di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla ripetizione per il periodo gennaio/febbraio  
2014 del servizio di mantenimento e cura dei cavalli e di manutenzione della scuderia del Reparto a Cavallo 
del Corpo Polizia Municipale, alla Scuderia Major s.a.s. di Ducci Costiero (codice fornitore 41059) per un  
importo pari ad €. 17.812,00= Iva 22% compresa;

2) Di diminuire l’impegno n. 14/1109 prenotato con determinazione dirigenziale n. 12047, esecutiva sul 
Capitolo 24500 – Esercizio 2014 portandolo da €. 94.621,98 ad €. 76.809,98 codice Siope 1314 – CIG nr. 
ZA10D10265;

3) Di impegnare sul Capitolo 24500 dell’esercizio 2014 la somma totale di €. 17.812,00= Iva 22% compresa,  
per  la  ripetizione del  servizio di  mantenimento  e  cura  dei  cavalli  e  di  manutenzione della  scuderia  del  
Reparto a Cavallo del Corpo Polizia Municipale per il periodo gennaio/febbraio 2014.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Servizio di mantenimento e cura dei cavalli e di manutenzione
della scuderia del Reparto a Cavallo del Corpo Polizia
Municipale al prezzo di €. 8.906,00= al mese per un totale di
€. 17.812,00= Iva 22% compresa

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Sonia Nebbiai

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24500 0 14/001133 00 17812

Visto di regolarità contabile
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12073



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12073


